B P. Error eorum. ] Nota ex hac constitutione, errorē in veritati non officere. Lege & librum sextum tit. 1. cap 37. th. 2. vbi dicitur, presidem veritatem spectare: veritas enim errorē gestorū non lēditur, & lib. 2. tit. 4. cap. 5. & 14. eum qui per errorē falsō aliquid adseuerauerit, nullum ex eo damnum subire. & lib. 46. tit. 1. cap. 8. non lēdi statum liberorum ob tenorem instrumenti male concepti. & lib. 48. tit. 20. cap. 6. cum qui scruum se esse dixerit, cum liber esset, statum suum non lēdere. cīq̄c ab simile non est cap. 20. Quæte lib. 22. tit. 1. & 47. & lib. 7. Codicis tit. 9. & lib. 2. tit. 3.

C q. Nec ex continenti! ] Nota quod ait Thalelæus; litis dominum errorē aduocati intra triduum reuocare: imo vero quandcumque ante sententiam. Quærc etiam lib. 10. tit. 2. cap. 11. them. 2. Præterea scias, cum qui iudicem recusauerit, intra triduum à recusatione arbitrium elige te debere, vt lib. 7: tit. 6. cap. 16. Quod dicitur, ex continenti, vel intra triduum intelligeridum est, vel donec lis terminata sit.

D r. Suppletur. ] Iudex ea supplet quæ partes omiserunt, nēmp̄ si iuris rationes omiserint, non etiam si ea quæ in factō consistunt. THALELÆVS: Plerumque enim aduocati quidam facti quidem sp̄ciem nōtunt, veram autem iuris rationem ignorant, aut certè reticent, alia vero quædam legum capita falsō adferunt. His igitur casibus constitutio hæc permittit iudici, ea quæ p̄tāmissa sunt ab

aduocatis supplete, & sententiam iuri ac legibus cognitam ferre. Quarto autem an sententia iudicis qui non supplevit quod deest litigatoribus, per se irrita sit tanquam iuri contraria, an vero appellazione indigat ut reuocetur? SOLVITIO. Lege de hoc Scholion quod exstat in 1. & 2. them. cap. 40. tit. 5. lib. 7.

A σωματικοῖς δικαιονεσι, καὶ σκείναι σχεδόνερην τὴν ἀπόφασιν, εἰδὲ νόμος, ἢ τὰ δικαιώματα γνωστομέναι. Ερωτῶ δὲ αὖτε ἡ ἀπόφασις τὸ δίκαιον τὸ μὴ πληρώσαντος δὲ οὐδέποτε τὸ δίκαιοριν, εἰ δενθυσεῖται σκλητοὺς τοὺς αἰδητούς, ἢ αὐτότεροι παρεγνωμένοις ἀκυρεσίας εστίται; Λύσις. Αγάγωνται τούτους δὲ δόλιον, ὃ κεῖται σὺ τῷ αὐτῷ. Σ. θέματι κεφ. μ. πτ. ε. βιβ. 3.

## ΤΙΤΛΟΣ Β.

Περὶ ωρονορεστῶν, καὶ διεκδικητῶν.

## ΤΙΤΛΟΣ ΙΙ.

*De procuratoribus, & defensoribus.*

L. 1. I. VLP. D. de proc. **P**ROCURATOR est, <sup>B</sup> α'. Οὐλπ. qui aliena negotia mandatu domini administrat. constituitur autem vel coram, vel per epistolam, vel per nuntium: & vel omnium rerum, vel unius. procurator enim est, & qui rem preferendam suscepit, vel epistolam, vel nuntium preferendum. procurator etiam absens fit<sup>b</sup>.

L. 2. II. PAVL. Dummodo certus sit, qui datus est, & ratum habeat. furiosus autem heic non habetur pro absente: quia in eo mens deest, ut ratum habere possit.

L. 3. III. Et ad litem futuram, & in diem, & sub condizione, & ad tempus procurator dari potest.

L. 4. IV. Et in perpetuum.

L. 5. V. Præsens est, & qui in hortis est<sup>d</sup>,

**Π**ΡΟΚΟΥΡΑΤΟΡ <sup>β'</sup> Ην-ο διοικῶν διλόγεια πρεσβύταρα κατ' εὐτολμίαν τῆς διεσπόσου. γίνεται δέ ἡ κατ' περούσιαν, ἢ δι' Ἐπιστολῆς, ἢ δι' αἴγαλου καὶ ἡ πάντων τῆς πρεσβύταρων, ἢ ἐνδος πρεσβύτερωρ γαρ δέ <sup>c</sup> οἱ εὐταθεῖς ἀπαγαγεῖν πρεσβύταρα, ἢ Ἐπιστολῶν; ἢ αἰγαλίαν. γίνεται δέ καὶ οἱ ἀπών.

**β'.** Παῦλ. Εαν μήποι δῆλος δέντιον οἱ δοθεῖσι, καὶ καταδέχηται. οἱ δὲ μαγνόμηντοι εὐταθεῖσι, οὐ νοεῖται αὐτοὶ διπόντοι. οὐ γέρεν ἔχει λογισμὸν εἰς τὸ καταδέχεσθαι.

**γ'.** Καὶ πρεσβύτεροι δίκτειοι, καὶ ταῦτα ἤμεσαν, καὶ ταῦτα αἴρεσιν, καὶ ἐώς τερψίου διεθάται. διεθάσι.

**δ'.** Καὶ δικεκάσι.

**ε'.** Γαρών δέ τοιούτοις ὥντοις,

Ακαν διοικητής οὐ δίδοται. ἀ-  
καν δέ τινες οὐ μέρον ὁ μὴ αὐτολέγων;  
Διλαὶ δὲ οὐ μὴ συνανθεῖν.

Ο **Ω**πῆς σρατείας πληρε-  
σας ξεόν **Ω**, καὶ διολυθεῖς, γίνε-  
ται Φροντιστής. οὐ μὲν ὁ σράπωτής,  
οὐδὲ συρχωροῦτος τὸ μνημόνου αὐ-  
τοῦ. εἰ μὴ τῇ περιστατάρξῃ Κέρτο  
Basil. Tom I.

- Inuitus procurator non datur, inuitus dicitur, non solum qui contradicit, sed & is quoque qui non consentit.

Qui tempus militiae imple- §. 2.  
uit, & missus est, procurator  
fieri potest. non etiam miles;  
nec si velit. aduersarius. nisi  
hoc tempore litis. contestatæ

prætermissum est. potest autem procurator in rem suam; procurator dari, vel in causam totius sui numeri, tam ut agat, quam ut conueniatur.

L. 3. Procurator ad litem suscipienda datus, pro quo consentiente dominus interposuerit cautionem iudicatum solui, iudicium accipere cogitur: nisi iustam excusationem habear. utputa si inimiciæ capitales interuenerint. inter ipsum & dominum: vel si dignitas accesserit procuratori, vel reipublicæ causa abs futurus sit.

L. 9. IX. GAP. Aut si valetudo aduersa, aut necessaria peregrinatio impedimento sit.

L. 10. X. VLP. Vel si hereditas superueniens eum occupet, vel quæ alia iusta causa. sed & si præsens sit dominus litis;

L. 11. XI. PAVL. Et cogi possit, procurator non compellitur;

L. 12. XII. Interdum etiam ex his causis. procurator cogitur: quid enim si dominus absit, & retractu temporis peritura sit?

L. 13. XIII. VLP. Sed hoc totum prætor causa cognita statuet:

L. 14. XIV. PAVL. Si post datum procuratorem capitales inimiciæ intercesserunt, non cogitur iudicium accipere, nec committitur stipulatio iudicatum solui.